Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 2. Negotium propriæ salutis continuum petit timorem

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

*Negotium propriæ salutis requirit
continuum timorem.*

CAPUT II.

Beatus homo, qui semper est pauidus: vel ut alii legunt: qui ingitter pauet, ne Deum offendat. Beatus dici potest ille, qui semper cum timore & sollicitudine propriæ salutis viuit, & in omni actione sua timet offendere Deum. Id, m confirmat Apostolus: *cum timore & tremore vestram salutem operamini.* q. d. nunquam haec vobis irrepatur cogitatio, quod sitis securi de salute vestra; sed semper in sancto Dei timore vobis vivendum est, ne propter negligentiam vestram & socordiam sancta eius priuemini Gratia. Hic timor, iuxta S. Bernardum, triplex sit, oportet: *Timendum, manente Gratia;* *timendum, recedente;* *timendum reverentente.*

Prov. 28.1

Ad Phil. 2.

Primo, *timendum, manente Gratia,* eò, nimirum tempore, quo alius est in Gratia Dei, *Nè in vacuum gratiam Dei recipiat,* tenendo Gratiam in otio, *2. Cor. 6.* seu otiosam, & non operando cum ea & per eam actus bonos & meritorios vita æternæ. Neque sufficit bona operatio, sed requiritur etiam recta intentio: quia inuialis & communis Aduersarius, *si impedire non possit actionem, tentat intentionem,* & actum si nisi in intentione contaminare satagit.

Secundus timor exercendus est in absentia Gratiae: Timendum, Gratia recedente: & multò magis hoc tempore, quam priori: quia ubi defit ista (Gratia) deficiet & Deo, & tibi ipsi, & tuæ felicitati: cùm defit tibi vita supernaturalis principium operationum vitæ æternæ meritoriarum. Quemadmodum in rebus naturalibus quando primum mobile deficit à proprio motu, cessant quoque cœli inferiores à suo: ita deficiente Gratia, cœli bonitas & meritum in operibus.

Tertius timor est de Gratia iam recuperata. Et tunc

LONSTI
DERET
27. II
O V.

eunt, inquit S. Bernardus, multò magis timendum, nō
rè contingat reciduum pati: quia deterius est recidu
quām incidere, cùm reciduum maiorem supponam
gratitudinem in Gratiam Dei. Concludamus c
cum S. Bernardo: Semper timendum pro accepta Gra
amplius pro amissione, longè plus pro recuperata.

Vērum pergam ad remedium, quod idem
atus Doctor hīc verbis docet & monstrat; la
ritate didici, nihil à quā efficax esse ad Gratiam prome
dam, retinendam, recuperandam: quām si omnium
coram Deo inueniaris non alium sapere, sed timor
semper ambules in conspectu Dei non animo cito
perbo & tumido, sed humiliato & resignato Diū
eius voluntati.

Praeterea timorem iam dictum, datur adhuc alibi
cīest timoris, qui acutæ instat sagittæ semper trahit
& ciuitatum transfigit cor Justorum: & extincit
Gratiae rām præsentis, quām futuorū.

Prīmo, incertitudo Gratiae præsentis: quia de
Trid. Conc. nitum est à Concilio Tridentino, nullum posse d
cessit 6 c. 9. certum certitudine fidei, se esse constitutum in Co
ncilio. Tho. i. 2. tia: Nemos it, utrummodo vel amore dignus sit. Qu
i. 112. art. 5 scire non potest, num in Confessione simul adfuerit. Ab
Eccles. c. 1. tertio & Propositum conueniens: an exīta Confessio
nem Contritio cum attigerit scopum, ut potuerit esse
ultima dispositio ad Gratiam: an actus Amoris Ueritatem
supernaturalem, propter magnitatem, quam habet con
actu Amoris Dei naturali, similiter inuenit: an adfuerit
aliquid peccatum occultum, quod non cognoscetam
cognoscere ramen debebam. Ob has & alias rationes
dubius & incertus redditur status Gratiae præsentis.
Sed cum hoc non est asserendum, quod Versetus &
famulus habere nequeat plures conjecturas & rationes
3. Greg. lib. probabiles, è quibus colligat se esse in Gratia: Quo
61. Regis. do formidine consumptā de p̄iāsumptiōne venia que
e. 187. dam securitas nascitur: quando sanctus Amoris Dei
crescendo, propellit timorem, & oritur certa quādam
in anima securitas venia & Gratiae Dei; & anima non

tanum non timet mortem; sed laetia ad iudicium pro-
perat, & mortem cum gaudio & amore expectat.

Unde multa dantur signa probabilia praesentiae S. Ambros.
Gratia: odium peccati, resistere aliquamdiu tentationibus & non superari, contempsus Mundi. Amor Psal. 118.

Deo, Amor proximi, praeferit insimicorum, familiaritas & suauitas conuersandi cum Deo, patientia in aduersitatibus, vera erga Deiparam Virginem de-
voto. Hæc signa sunt veluti radii lucis, Solem Gratiae in anima residentem discoperientes & manifestan-
tes, esto semper iis annexa sit nonnulla dubietas & incertitudo, quæ non reperitur in rebus Fidei, cùm ea sit certissima.

Ultra incertitudinem Gratiae praesentis alia insuper
incertitudo Gratiae futuræ, quæ Dei famulo continu-
um inicit timorem & anxietatem. Etenim tamen si
aliquis pro certo, & per revelationem Divinam co-
gnosceret, dono Gratiae se esse prædictum, de perse-
verantia tamen se assicurare non posset. Quia donum
perseverantiae nullus promereri potest; sed gratis da-
tur à Deo, cui vult, & quomodo, & quandovult, &
obex quam etiam causam denegari potest, veluti pro-
pter occultam aliquam superbiam, quæ nequidem
culpam mortalem attingit: solet namque Deus in po-
namilius culpæ nonnunquam attenuare & diminuere
Divinos suos influxus, & esse parcior in conferendis
donis & gratiis: ex qua subtractione anima paulatim
debilis efficitur, adeò, ut occidente graui quadam
tentatione non resistat, & in peccatum labatur.

Ex dictis colligitur, quæ ratione vita aliquius
jussi semper transigenda sit in timore, propter pericu-
lum, in quo versatur, Gratiae & praesentis, & fu-
turiæ; & ex timore piodire debet exacta quadam &
perfecta vigilancia. Esto igitur vigilans & confirma-
mōlentiam & pigritiam mortis instar fugiendo, &
oculos semper tene apertos, ut quævis impedimenta
& salutis offendicula euites & effugias, apprehen-
dosome omnia media ad salutem necessaria. Enim-
uerò

uerò seruus Dei minime contentus esse debet quaque spe salutis ; sed Diuinā auditū Gratā omnī dīo procurare debes , ut semper in ea crescat , eamque quantum fieri potest reddat perfectōrem securitatemque . Idque fiet , quoniam cuncte executioni manda quod , Dēum è nobis exige : e . conspicier , cooperas & correspondendo sanctis & Diuinis eius inspiratoribus , eo modo , quo iam dicetur .

De ordine inter animam & corpus .

Caput III.

Sub creationis nostrae initium in Adamo fecit Deus hominem rectum ; Deus creauit primum hominem cum ordine inter animam & corpus : ut corpus vel seruus inferiretur , & anima instar Dominae dominatur . Verum exiguo tempore durauit haec pax & unitia , cum anima per peccatum ab obedientia Dei subtraheret , corpus pariter se subtraxit ab obedientia animæ : & corpus & sensus , qui ut serui obediunt debant , ut Domini & Patroni dominari coepérunt : anima , cuius instar Dominae erat imperare , accidit ut seruire coepit . Status miserabilis & infelix , status perpetuæ inquietudinis , status confusionalis , & totus uersus ? Quemadmodum si in hac perpulchra Mundana ordo Vniuersi mutaretur & confunderetur , cœlum staret infra in centro terræ , & terra suprà in loco conuexo cœli . Haec inter alias penas una fuit , Adamo propter primum peccatum inflicta , intrinseca , delicet , deordinatio , & bellum veluti cruale interanimam & corpus . Remedium est redditus ad prius statum , & ut cuilibet parti hominis tribuatur ad qualcundum naturam suam ei competit : anima tanquam prior comparatione corporis regat & gubernet . Corpus uero potè inferius respectu animæ obediatur . De-